

Ejendomsselskabet Mellemgade ApS
Munkgårdkvarteret 211, 7400 Herning

CVR-nr. 28 99 61 60

Årsrapport

1. april 2019 - 31. marts 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2020

Claus Märcher Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. april 2019 - 31. marts 2020	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Mellemgade ApS Munkgårdkvarteret 211 7400 Herning
	CVR-nr.: 28 99 61 60
	Stiftet: 23. september 2005
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Direktion	Claus Märcher Jensen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	TA 0513 ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er besiddelse og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi, og værdireguleringerne i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel.

Værdiansættelsesmodellen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et afkastkrav. Afkastkravet fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomsstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

Det er ledelsens opfattelse, at målingen af ejendommene pr. 31. december 2019 afspejler markedsværdien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 62.089 kr. mod 110.833 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	205.700	267.834
Andre finansielle indtægter	1.919	933
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-128.039</u>	<u>-126.696</u>
Resultat før skat	79.580	142.071
1 Skat af årets resultat	<u>-17.491</u>	<u>-31.238</u>
Årets resultat	<u>62.089</u>	<u>110.833</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>62.089</u>	<u>110.833</u>
Disponeret i alt	<u>62.089</u>	<u>110.833</u>

Balance 31. marts

Aktiver		
Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	<u>5.110.000</u>	<u>5.110.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.110.000</u>	<u>5.110.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.110.000</u>	<u>5.110.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.675	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>57.257</u>
Tilgodehavender i alt	<u>5.675</u>	<u>57.257</u>
Likvide beholdninger	<u>829.866</u>	<u>155.072</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>835.541</u>	<u>212.329</u>
Aktiver i alt	<u>5.945.541</u>	<u>5.322.329</u>

Balance 31. marts

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	1.131.962	1.069.873
	Egenkapital i alt	<u>1.256.962</u>	<u>1.194.873</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	86.035	85.704
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>86.035</u>	<u>85.704</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.599.177	1.682.343
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.599.177</u>	<u>1.682.343</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	81.960	79.923
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.647.502	1.994.829
	Selskabsskat	17.160	30.910
	Anden gæld	242.595	232.272
	Periodeafgrænsningsposter	14.150	21.475
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.003.367</u>	<u>2.359.409</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.602.544</u>	<u>4.041.752</u>
	Passiver i alt	<u>5.945.541</u>	<u>5.322.329</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	17.160	30.910
Årets regulering af udskudt skat	331	328
	<u>17.491</u>	<u>31.238</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. april 2019	<u>4.688.423</u>	<u>4.688.423</u>
Kostpris 31. marts 2020	<u>4.688.423</u>	<u>4.688.423</u>
Regulering til dagsværdi 1. april 2019	<u>421.577</u>	<u>421.577</u>
Regulering til dagsværdi 31. marts 2020	<u>421.577</u>	<u>421.577</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2020	<u>5.110.000</u>	<u>5.110.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,25
Højeste afkastprocent	5,75
Laveste afkastprocent	4,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 416 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 1.257 t.kr. til 933 t.kr.

Noter

	<u>31/3 2020</u>	<u>31/3 2019</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. april 2019	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. april 2019	1.069.873	959.040
Årets overførte overskud eller underskud	62.089	110.833
	<u>1.131.962</u>	<u>1.069.873</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.599 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2020 udgør 5.110 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TA 0513 ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.